Приїхав священик, у ризах і з бородою. Зауваживши, що ми вже великі, тільки покропив нас свяченою водою і обрізав по жмутку волосся. Моїми хресними батьками були – п-і Валерія Коцовська, дружина гімн[азійного] учителя, п. Кульчицький і відсутній Микола Вороний...», акт хрещення

відбувся 3/15 листопада 1896 р. «вдома на вул. Крижовій, № 12 (нині вул. Генерала Чупринки), де мешкала в той час родина Франків. Хрестив молодших дітей письменника той самий священик, що і старших Андрія і Тараса, – отець Свято-Троїцької православної церкви у Львові Емануїл-Ананій Воробкевич» [17].